UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

Provincia Franciae.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67103](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67103)

PROVINCIA  
FRANCIÆ.

**S**epem sunt in Francia domicilia,  
in vsq. fratres ducenti circiter ac  
triginta. In Professorum Domo Pa  
risiensi viginti. In Collegio tres ac  
sexaginta. Musiponti quinque &  
quingenta. Virduni vndequa  
draginta. Biturigibus septendecim. Augi quatuorde  
cim. Niuerni totidem. Obiere nouem. Adiecti sunt  
ad Societatem vnus & viginti.

DOMVS PROFESSA  
Parisiensis, & Parisiense Collegium.

**I**N Professorum Domo Parisiensi, inchoata est  
cuius beneficentia, excelsioris templi constru  
ctio, vbi iam fructuum vbertas cum laborum crescit  
impendijs. Ad domesticos autem labores, qui nihil  
habent hoc anno præcipui, accesserunt externi non  
minus viles frugiferique quam illi. Apud Santonas  
Aquitaniæ populos, quo Episcopi rogati missi sunt  
nostri, templum quod sibi hæreticorū impietas vsur  
parat, Catholicis vindicarunt. In finitimo vero oppi  
do primarias familias, quæ biennio iam, intestinis

odij ardebant, non sine multa opera ac labore placarunt.

PARISIENSE Collegium, ut nouis adibus, ita nouis amplificatum est socijs. Duodecim in nouitiorum disciplinam recepti sunt, cum bonæ indolis omnes, tum philosophia exculi non pauci. Nec tamen alijs religiosorum familijs suus numerus defuit: quippe ad eas quindecim discesserunt. De frequentii sacramentorum vsu nihil est noui, frequentia porro respondet uilitas: interdumq. mysteriorum communicatione non modo animorum pulsati sunt morbi, uerum etiam corporum. Quidam ualeitudinis uitio furere adeo cæpit, ut exerceri putaretur à dæmone; præsertim quod cum latine nesciret, mens tamen furibunda latina uerba fundebat. sed cum effrænatus & præceps furor nullis posset opibus contineri, à suis arcte constringitur. accersitur ad eum Sacerdos è nostris, is qui sodalitijs præerat Dei Matris: cum eo confessionem peccatorum institutam persequi usque ad extremum per amentiam non licuit. paulo post, habitis ad eum de pietate ac religione sermonibus, cum paululum remisisse furoris impetus uideretur, spondit si conualesceret, nomen se sodalitati daturum. Cum iterum morbus urgeret, ad B. Ildeberti uinctus effertur, ubi nouem ipsos dies pro eius incolumitate, tum huius, quem dixi Beati, tum Beatae patrocinium Virginis imploratur. omnino magnam vim habent subsidia cælestium ad impetrandum. non prius supplicandi factus est finis, quam inflammatus furor ille resedit. itaque pristinae ualeitudini restituitur.